入札公告

令和８年度技能実習生の入・帰国用航空券及び国内移動等の手配業務並びにインドネシア出国手続き支
援に係る手配業務委託契約について、次のとおり企画競争入札を行うので公告する。

令和７年 12月 12 日

公益財団法人 国際人材育成機構
契約等担当役 岡野 義一

1 入札に付する事項
(1) 件 名 ①令和８年度技能実習生の入・帰国用航空券購入に係る業務委託（インドネシア）

②令和８年度技能実習生の入・帰国用航空券購入に係る業務委託
（タイ・ベトナム・バングラデシュ・スリランカ）

③令和８年国内移動等の手配・購入に係る業務委託
④令和８年インドネシア出国手続き支援に係る業務委託

(2) 業務の仕様等 入札要件説明書及び仕様書のとおり。
(3) 契 約 期 間 令和８年４月１日から令和９年３月 31 日まで。

ただし、日本又は外国政府による出入国規制その他やむを得ない事情が生じた
場合には、当該事情に応じて契約内容の全部又は一部を変更又は解除すること
がある。

2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項
入札要件説明書のとおり。
入札に参加を希望する者は、所定の企画競争入札参加資格確認申請書に、入札参加要件説明書に定

める必要書類（※反社会的勢力でないことの表明・確約書を含む）を添付し、提出期間終了までに、
次に掲げる場所に郵送、来訪又はメールにより提出すること。提出後、当機構による資格確認を経て、
結果をメールにより通知する。

(1) 提出期間令和 7年 12 月 12 日（金）から令和７年 12 月 19 日（金）正午まで。
(2) 送 付 先郵便番号 103-0015

公益財団法人 国際人材育成機構 出入国部
住 所 東京都中央区日本橋箱崎町 36-2 Daiwa リバーゲート 20 階
電 話 03-5645-5625

3 契約条項等を示す場所等
契約条項を示す場所、入札要件説明書・仕様書・申請書等の交付場所及び問合せ先は、２に掲げる

場所と同じとする。

なお、仕様書等当機構ホームページで公開しない資料は、問い合わせのあった事業者に対してのみ
メールで配布する。

4 入札書の提出について
入札書の提出方法及び提出に必要な書類は、入札要件説明書の「入札書の提出方法」による。
提出期限：令和８年１月 14 日（水）午後１時（必着）
提出先：２に掲げる場所

5 開札日時及び場所
(1) 日 時 令和 8年 1月 15 日（木）午後１時 30 分
(2) 場 所 公益財団法人 国際人材育成機構（２の提出先と同じ）

6 入札保証金及び契約保証金
入札要件説明書の通り。

7 入札に参加を希望する者に要求される事項
この企画競争入札に参加を希望する者は、開札日の前日までの間において、提出した書類に関し、

当機構から説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

8 入札の無効
２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札要件説明書において示す入札に

関する条件等に違反した入札は、無効とする。

9 落札者の決定方法
本入札は総合評価落札方式とし、価格要素及び非価格要素（対応力・柔軟性・信頼性等）を総合的

に評価して落札者を決定する。
詳細な評価基準及び配点は、入札要件説明書及び仕様書に定める。

10 その他
(1) 入札方法

落札者の決定に当たり、入札書記載額に 100 分の 10 を加算した額（１円未満切捨て）を落札価
格とする。「技能実習生の入・帰国用航空券」については消費税対象外のため、航空券総額（諸
税・燃料代含む）100％を記載すること。

(2) 業務委託契約書の作成要否
件名①②：不要
件名③④：必要

(3) その他の詳細事項
入札要件説明書および仕様書に定める。

（追記）業者の都合による金額変更は認めない。再見積りは燃油サーチャージまたは為替変動等、合理的
な理由がある場合に限る。